
 

IST ITU TO D ’ IST RUZIONE SUPERIORE  “IP SIA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

1 

 

              Acri, 12-04-2021 

Ai Docenti 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle Famiglie 

Al Personale ATA 

 Al DSGA 

Sito Web 
All’Albo on line  

Al sito web  

-Sede- 
All’USR Calabria direzione-calabria@istruzione.it   
All’ATP di Cosenza uspcs@postacert.istruzione.it   

Alle scuole della provincia di Cosenza 
scuole.cs@istruzione.it 

 

Oggetto: Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di 

igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative ai Comuni di Acri, Altomonte, Crosia e San Giovan-

ni in Fiore nella provincia di Cosenza e al Comune di Cutro nella provincia di Crotone.  Disposi-

zione relativa alle attività didattiche esclusivamente in modalità a distanza da martedì 13 aprile 

fino a lunedì  26 aprile 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 VISTA  l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 23 del 12 aprile  2021 -   Ulteriori misure per la pre-

venzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni re-

lative ai Comuni di Acri, Altomonte, Crosia e San Giovanni in Fiore nella provincia di Cosenza e 

al Comune di Cutro nella provincia di Crotone. 
 
VISTO il decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, recante «Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia 

da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-Cov-2, di giustizia e di concorsi pubblici», e in 

particolare, l'art. 1, comma 1, il quale prevede che «dal 7 aprile al 30 aprile 2021, si applicano le misure 

di cui al provvedimento adottato in data 2 marzo 2021, in attuazione dell'art. 2, comma 1, del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, salvo 

quanto diversamente disposto dal presente decreto»;  

 

VISTO, altresì, l'art. 2 del citato decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, che introduce disposizioni urgenti 

per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute 2 aprile 2021, recante “Ulteriori misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria, Cam-

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it




 

IST ITU TO D ’ IST RUZIONE SUPERIORE  “IP SIA -
ITI”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

2 

 

pania, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana e Valle d'Aosta”, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.81 del 03 aprile 2021; 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute 9 aprile 2021, recante “Ulteriori misure urgenti in ma-

teria di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Cala-

bria, Campania, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Toscana”, pubblica-

ta nella Gazzetta Ufficiale n.86 del 10 aprile 2021; 

VISTO l’art. 25 del Dlgs 165/2001; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella condi-

zione di emergenza sanitaria; 

    

 

 

DISPONE 

 
 
la sospensione  in presenza delle attività didattiche da martedì 13 aprile fino a lunedì  26 aprile 2021,  che 

pertanto  continuano a svolgersi esclusivamente in  modalità a distanza. 
 

Si ringrazia tutta la Comunità Educante per l’impegno, la professionalità e la preziosa  

collaborazione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

